
UCHWAŁA NR XXXIX/292/2021 
Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 8 grudnia 2021 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXX/205/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 13 stycznia 2021r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zmianami) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-
237, 239, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021r. 
poz. 305 z późn. zmianami) 

Rada Gminy   Z b i c z n o uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXX/205/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 13 stycznia 2021r. w sprawie  uchwalenia 
budżetu Gminy Zbiczno na 2021 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Wojta Gminy Nr 213/2021 z 28 stycznia 2021r., 

- Zarządzeniem Wojta Gminy Nr 214/2021 z 10 lutego 2021r., 

- Zarządzeniem Wojta Gminy Nr 218/2021 z 18 lutego 2021r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XXXI/211/2021 z 3 marca 2021r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XXXII/219/2021 z 31 marca 2021r. 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XXXIII/229/2021 z 28 kwietnia 2021r., 

- Zarządzeniem Wojta Gminy Nr 236/2021 z 5 maja 2021r., 

- Zarządzeniem Wojta Gminy Nr 239/2021 z 31 maja 2021r. 

- Zarządzeniem Wojta Gminy Nr 240/2021 z 10 czerwca 2021r., 

- Zarządzeniem Wojta Gminy Nr 241/2021 z 11 czerwca 2021r., 

- Uchwałą Rady Gminya Nr XXXIV/239/2021 z 17 czerwca 2021r., 

- Zarządzeniem Wojta Gminy Nr 246/2021 z 21 czerwca 2021r., 

- Zarządzeniem Wojta Gminy Nr 248/2021 z 28 czerwca 2021r., 

- Zarządzeniem Wojta Gminy Nr 250/2021 z 5 lipca 2021r., 

- Zarządzeniem Wojta Gminy Nr 254/2021 z 5 sierpnia 2021r. 

- Uchwałą Rady Gminya Nr XXXV/251/2021 z 19 sierpnia 2021r., 

- Zarządzeniem Wojta Gminy Nr 260/2021 z 26 sierpnia 2021r., 

- Zarządzeniem Wojta Gminy Nr 264/2021 z 10 września 2021r., 

- Zarządzeniem Wojta Gminy Nr 266/2021 z 22 września 2021r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XXXVI/255/2021 z 29 września 2021r., 

- Zarządzeniem Wojta Gminy Nr 269/2021 z 30 września 2021r., 

- Zarządzeniem Wojta Gminy Nr 270/2021 z 12 października 2021r., 

- Zarządzeniem Wojta Gminy Nr 272/2021 z 19 października 2021r., 

- Uchwałą Rady Gminya Nr XXXVII/266/2021 z 27 października 2021r., 

- Zarządzeniem Wojta Gminy Nr 278/2021 z 5 listopada 2021r., 

- Zarządzeniem Wojta Gminy Nr 283/2021 z 18 listopada 2021r., 

- Uchwałą Rady Gminy Nr XXXVIII/275/2021 z 24 listopada 2021r., 

- Zarządzeniem Wojta Gminy Nr 284/2021 z 30 listopada 2021r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4FD58F8-3FAF-4FE8-94BE-6F83471CB9E2. Podpisany Strona 1



 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości 27.281.524,27 zł  
z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 25.337.296,21 zł 

-  dochody majątkowe w kwocie 1.944.228,06 zł   
zgodnie z załącznikiem Nr 1.”. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 rok w wysokości 28.697.524,27 zł 
z tego: 

-  wydatki bieżące w wysokości 25.053.086,52 zł 

-  wydatki majątkowe w wysokości 3.644.437,75 zł                     
zgodnie z załącznikiem Nr 2.”. 

3. W załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. W załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4FD58F8-3FAF-4FE8-94BE-6F83471CB9E2. Podpisany Strona 2



Zmiany w budżecie po stronie dochodów

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXIX/292/2021
Rady Gminy Zbiczno
z dnia 8 grudnia 2021r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 660 120,90 -116 296,00 543 824,90

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

16 600,00 -4 780,00 11 820,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

16 600,00 -4 780,00 11 820,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

203 600,00 -53 791,00 149 809,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

203 600,00 -53 791,00 149 809,00

85216 Zasiłki stałe 188 000,00 -57 725,00 130 275,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

188 000,00 -57 725,00 130 275,00

Razem: 27 397 820,27 -116 296,00 27 281 524,27

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4FD58F8-3FAF-4FE8-94BE-6F83471CB9E2. Podpisany Strona 1



Zmiany w budżecie po stronie wydatków

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXXIX/292/2021
Rady Gminy Zbiczno
z dnia 8 grudnia 2021r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

757 Obsługa długu publicznego 200 000,00 -14 482,00 185 518,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

200 000,00 -14 482,00 185 518,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

180 000,00 -14 482,00 165 518,00

852 Pomoc społeczna 1 891 100,90 -116 296,00 1 774 804,90

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

16 600,00 -4 780,00 11 820,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 16 600,00 -4 780,00 11 820,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

259 940,00 -53 791,00 206 149,00

3110 Świadczenia społeczne 259 940,00 -53 791,00 206 149,00

85216 Zasiłki stałe 188 000,00 -57 725,00 130 275,00

3110 Świadczenia społeczne 185 479,94 -57 725,00 127 754,94

85219 Ośrodki pomocy społecznej 730 882,00 0,00 730 882,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 840,00 2 600,00 21 440,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

11 000,00 -2 600,00 8 400,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 898 818,47 14 482,00 913 300,47

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 781 804,22 14 482,00 796 286,22

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 14 482,00 14 482,00

Razem: 28 813 820,27 -116 296,00 28 697 524,27

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4FD58F8-3FAF-4FE8-94BE-6F83471CB9E2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmian w budżecie po stronie dochodów dokonano z następujących powodów: 

- w dziale 852 rozdz. 85213 § 2030 dokonano zmniejszenia planu dochodów o kwotę 4.780,00 zł z uwagi 
na zmniejszenie dotacji z budżetu państwa na ubezpieczenie zdrowotne od niektórych świadczeń 
wypłacanych przez GOPS, 

- zmniejszono plan dochodów  dziale 852 rozdz. 85214 § 2030 o sumę 53.791,00 zł w związku ze 
zmiejszeniem dotacji z budżetu państwa na wypłatę zasiłków okresowych, 

- dokonano zmniejszenia planu dochodów w dziale 852 rozdz. 85216 § 2030 o kwotę 57.725,00 zł 
z uwagi na zmniejszenie dotacji z budżetu państwa na wypłatę zasiłków stałych. 

Zmian w budżecie po stronie wydatków dokonano z następujących przyczyn: 

- w dziale 852 rozdz. 85213 § 4130 dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę 4.780,00 zł z uwagi 
na zmniejszenie dotacji z budżetu państwa na ubezpieczenie zdrowotne od niektórych świadczeń 
wypłacanych przez GOPS, 

- zmniejszono plan wydatków dziale 852 rozdz. 85214 § 3110 o sumę 53.791,00 zł w związku ze 
zmiejszeniem dotacji z budżetu państwa na wypłatę zasiłków okresowych, 

- dokonano zmniejszenia planu wydatków w dziale 852 rozdz. 85216 § 3110 o kwotę 57.725,00 zł 
z uwagi na zmniejszenie dotacji z budżetu państwa na wypłatę zasiłków stałych, 

- zmniejszono plan wydatków na obsługę długu w dziale 757 rozdz. 75702 § 8110 o sumę 14.482,00 zł, 

- w związku ze zmianą proporcji źródeł finansowania przedsięwzięcia „Termomodernizacja budynku 
świetlicy wiejskiej w Brzezinkach" i koniecznością zwrotu części dotacji otrzymanej w 2020r. na realizację 
tego zadania zaplanowano wydatek na ten cel w dziale 921 rozdz. 92109 § 2910 w kwocie 14.482,00 zł. 
Środki te zostaną przekazane na konto budżetu, ale będą one pochodziły z innego źródła finansowania. 

W wyniku dokonanych zmian deficyt budżetowy zwiękjszy się i będzie wynosił 1.416.000,00 zł.                       

Źródłami pokrycia planowanego deficytu będą: 

- emisji obligacji w kwocie 1.100.000,00 zł 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 272.837,37 zł 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 w kwocie 43.162,63 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4FD58F8-3FAF-4FE8-94BE-6F83471CB9E2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Tiret 21 (21)
	Paragraf 1 Tiret 22 (22)
	Paragraf 1 Tiret 23 (23)
	Paragraf 1 Tiret 24 (24)
	Paragraf 1 Tiret 25 (25)
	Paragraf 1 Tiret 26 (26)
	Paragraf 1 Tiret 27 (27)
	Paragraf 1 Tiret 28 (28)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Tiret 1 (29)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Tiret 2 (30)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Tiret 1 (31)
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Tiret 2 (32)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Uzasadnienie

